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RAPORT I PUNËS I NJËSISË SË KUVENDIT PËR PERIUDHËN JANAR-QERSHOR 2021
Bazuar në Planin e punës së Njësisë së Kuvendit dhe Planin e punës të Kuvendit për periudhën JANAR-QERSHOR 2021, Njësia e Kuvendit ka kryer këto aktivitete: 
· Ppërgatitja profesionale dhe teknike e seancave të rregullta, të jashtëzakonshme dhe urgjente të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, bazuar në Orarin vjetorë për mbajtjen e seancave të KK-Gjilan, 
· Përgatitja profesionale dhe teknike e mbledhjeve të Komitetit për Politikë dhe Financa dhe Komiteteve tjera të parapara me Statutin e Komunës, bazuar në Kalendarin vjetor për mbajtjen e mbledhjeve të Komiteteve, 
· Përcjellja e takimeve dhe mbajtja e procesverbaleve të KK-së dhe Komisioneve tjera të formuara nga KK-ja, 
· Përkthimi i të gjitha materialeve të Kuvendit, Komiteteve, Zyrës së Kryetarit dhe organeve tjera komunale, si dhe përkthimi simultan i  seancave të rregullta  dhe të tjera të Kuvendit, Komiteteve dhe takimeve tjera të institucioneve  komunale, 
· Dërgimi në MAPL i raportit mujor, për të gjitha aktet dhe shkresat e përkthyera të lëshuara nga Institucionet komunale,
· Lekturimi i të gjitha materialeve të Kuvendit dhe Komiteteve,  dhe materialeve e akteve tjera të KK-së, 
· Ekspedimi me kohë i të gjitha materialeve për seancat e Kuvendit, Komiteteve dhe takimeve tjera të institucioneve komunale, në formë fizike dhe elektronike, 
· Përgatitja teknike e Sallës së Kuvendit, kujdesi për mirëmbajtjen e aparaturës për zërim dhe incizimi përmes kamerës dhe incizimi tonik i seancave. 
· Njoftimi me kohë i anëtarëve të Kuvendit për mbajtjen e seancave të KK-së, 
· Dërgimi i të gjitha vendimeve, rregulloreve dhe akteve tjera në MAPL për vlerësim të ligjshmërisë bazuar në Ligjin për Vetëqeverisjen Lokale, 
· Dërgimin e raporteve të rregullta mujore në MAPL për të gjitha aktet e miratuara nga KK-Gjilan si dhe dërgimi i të gjitha akteve të nxjerra nga Kryetari i Komunës,  në MAPL për vlerësim të ligjshmërisë së të njëjtave, 
· Ekspedimi me kohë i të gjitha vendimeve, rregulloreve, rekomandimeve e akteve tjera brenda institucioneve komunale, me qëllim të implementimit të tyre., 
· Bashkëpunimit brenda institucioneve komunale dhe me  organet qeveritare, dhe ministritë tjera të linjës, në funksion të mbarëvajtjes së funksionimit sa më të mirë të organeve komunale.
Gjatë periudhës Janar-Qershor 2021 Kuvendi dhe Komitetet e KK-së kanë mbajtur takimet si në vijim:
· Kuvendi ka mbajtur 5 seanca të rregullta dhe 1 seanc të jashtëzakonshme dhe ka miratuar 35 vendime, prej të cilave 4 rregullore komunale, Statutin e Qendrës Kulturore Evropiane dhe Kodin e Etikës në Institucionet Edukativo Arsimore Po ashtu gjtë kësaj periudhe KK ka shqyrtuar Raportin vjetor financiar per vitin 2020, Raportin financiar  tre mujor për vitin 2021 si dhe Raportin e punës të Kryetarit të Komunës për vitin 2020 si dhe ka miratuar Kornizën Afatmesme Buxhetore (KAB) të Komunës së Gjilanit 2022-2024.
· Komiteti për Politikë dhe Financa ka mbajtur 5 mbledhje dhe ka nxjerr 33 Rekomandime për miratim në Kuvend

· Komiteti për Komunitete ka mbajtur 4 takim

· Komiteti për Planifikim Urban dhe Mbrojtje të Mjedisit ka mbajtur 2 takim dhe ka nxjerr tri rekomandim

· Komiteti për Arsim ka mbajtur 3 takime dhe ka nxjerr dy rekomandim

· Komiteti për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë ka mbajtur 3 takime dhe ka nxjerr 5 rekomandime

· Komiteti për Kulturë, Rini dhe Sport ka mbajtur 2 takime 
· Komiteti për Zhvillim Ekonomik dhe Agrokulturë nuk ka mbajtur asnjë takim 
· Komiteti për Barazi Gjinore nuk ka mbatuur asnjë takim
· Komiteti për Bashkëpunim Ndërkufitarë nuk ka mbajtur asnjë takim
· KKSB ka mbajtur 3 takime
· Komiteti Konsultativ i eksperteve të planifikimit hapësionrë ka mbajtur një takim dhe ka nxjerr tri rekomandime

· Komiteti Konsultativ për persona me aftësi të kufizuara ka  mbajtur një takim dhe ka nxjerr një Rekomandim
· Janë mbajtur 7 Debate Publike për rregullore komunale
Po ashtu duhet theksuar se deri te numri i vogël i takimeve të Komiteteve dhe trupave tjerë punues të KK-Gjilan ka ardhur si pasoj e masave për mbrojtje nga COVID-19
Njësia e Kuvendit gjatë periudhës Janar-Qershor 2021 nga bashkëpunimi që ka pasur me Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal, në lidhje me vlerësimin e ligjshmërisë të akteve të  dërguara dhe nuk ka pranuar asnjë konfirmim negativ.
Me respekt!
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